
$ 5,224,638.00

(413,000.00)$

$

$ 5,637,638.00

(413,000.00)$

PRESUPUESTO MODIFICADO

Acuerdo ejecutivo No. 1137 para adquisición de medicamentos compra conj.
MENOS:

MAS:

PRESUPUESTO VOTADO

DETALLE DE AUMENTOS Y DISMINUCIONES PRESUPUESTARIAS
AL 25 DE JULIO DE 2022

HOSPITAL NACIONAL DE LA UNION
Unidad Financiera Institucional

MINISTERIO
DE SALUD

...
•••. .. ....



56 12,775,784
56 6,314,640

56 1,037,583

56 2,217,050
56 5,680,575

56 63,720

07 Apoyo a Instituciones Adscritas y Otras Entidades
2022-3200-3-07-01-21-1 Hospital Nacional Rosales

02-21-1 Hospital Nacional "Benjamín Bloom"
03-21-1 Hospital Nacional de la Mujer, "Doctora María Isabel

Rodríguez", San Salvador
04-21-1 Hospital Nacional Psiquiátrico "Dr. José Molina

Martínez"
06-21-1 Hospital Nacional "San Juan de Dios", Santa Ana
07-21-1 Hospital Nacional "Francisco Menéndez",

Ahuachapán

TOTAL

1

444,720
1,487,324

95,976
1,305,600

54
54
54
54

639 571
3973191

54

ASIGNACIONES QUE SE DISMINUYEN:
02 Primer N ivel de Atención
2022-3200-3-02-07-21-1 Atención a la Persona, Región Central

08-21-1 Atención a la Persona, Región Metropolitana
09-21-1 Atención a la Persona, Región Paracentral
10-21-1 Atención a la Persona, Región Oriental
16-21-1 Redes Integrales e Integradas de Servicios de Salud

(RIIS)

5542078454

ASIGNACION QUE SE REFUERZA:
01 Dirección y Administración Institucional
2022-3200-3-01-03-21-1 Gestión Técnico Normativa

CANTIDAD
US $

RUBRO DE
AGRUPACION

A) Autorizar la siguiente Transferencia de Crédito Ejecutiva entre asignaciones presupuestarias del Ramo de
Salud e Instituciones Adscritas, así:

De conformidad a lo establecido en el Art. 45, literal b). de la Ley Orgánica de Administración Financiera del
Estado, el Órgano Ejecutivo en el Ramo de Hacienda, ACUERDA:

"No. 1137 San Salvador, 14 de julio de 2022.

HOY SE HA EMITIDO EL ACUERDO QUE DICE:

San Salvador, 14 de julio de 2022

Dirección: GENERAL DEL PRESUPUESTO

Asunto: Transferencia de Crédito Ejecutiva entre
asignaciones del Ramo de Salud y
Hospitales Nacionales por $55,420,784.

GOBIERNODE
EL SALVADOR

MINISTERIO
I)E HACIENI)A



CANTIDAD
US $

RUBRO DE
AGRUPACION

56 865,385

56 785,047

56 727,310

56 939,585

56 852,370

56 6,000,000

56 1,346,295

56 772,160

56 700,321

56 594,650

56 413,000

56 264,516

56 335,375

56 192,110

56 335,125

56 197,375

56 135,512

56 284,775

56 541,220

56 211,870

56 384,680

56 321,295

56 158,265

56

2

TOTAL

08-21-1 Hospital Nacional "Dr. Jorge Mazzini villacorta'.
Sonsonate

09-21-1 Hospital Nacional "Dr. Luis Edmundo Vásquez"
Chalatenango

10-21-1 Hospital Nacional "San Rafael", Santa Tecla, La
Libertad

11-21-1 Hospital Nacional "Santa Gertrudis", San Vicente

12-21-1 Hospital Nacional "Santa Teresa", Zacatecoluca

13-21-1 Hospital Nacional "San Juan de Dios", San Miguel

14-21-1 Hospital Nacional "San Pedro", Usulután

15-21-1 Hospital Nacional "Dr. Juan José Fernández", Zacamil

16-21-1 Hospital Nacional "Enfermera Angélica Vidal de
Najarro", San Bartolo, San Salvador

17-21-1 Hospital Nacional "Nuestra Señora de í-átima'.
Cojutepeque, Cuscatlán

18-21-1 Hospital Nacional de La Unión

19-21-1 Hospital Nacional de Ilobasco

20-21-1 Hospital Nacional de Nueva Guadalupe

21-21-1 Hospital Nacional "Monseñor Osear Arnulfo Romero
y Caldámez". Ciudad Barrios, San Miguel

22-21-1 Hospital Nacional "San Jerónimo Emiliani",
Sensuntepeque, Cabañas

23-21-1 Hospital Nacional de Chalchuapa

24-21-1 Hospital Nacional "Arturo Morales", Metapán, Santa
Ana

25-21-1 Hospital Nacional "Dr. Héctor Antonio Hernández
Flores", San Francisco Gotera, Morazán

26-21-1 Hospital Nacional de Santa Rosa de Lima

27-21-1 Hospital Nacional de Nueva Concepción

28-21-1 Hospital Nacional "Dr. Jorge Arturo Mena", Santiago
de María, Usulután

29-21-1 Hospital Nacional de J iquilisco

30-21-1 Hospital Nacional de Suchitoto

37-21-1 Hospital Nacional El Salvador

AE. No. 1137 de fecha14 de julio de 2022

* * **.** .(-. " *
* . *
* ** * *

MINISTEIUO
DE HACIENl)A

GOBIERNO DE
EL SALVADOR
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Total

69,690
179,761

54
54

264516

Ingresos
Ingresos Corrientes
16 Transferencias Corrientes

162 Transferencias Corrientes del Sector Público
1623200 Ramo de Salud

Egresos
02 Servicios Integrales en Salud
2022-3219-3-02-01-21-1 Atención Ambulatoria

02-21-1 Atención Hospitalaria
03-01-21-1 Atenciones de salud a niños (as) de Oa 7 años; y,

controles del embarazo, parto y puerperio

3219 Hospital Nacional de Ilobasco

Total
118475

413000
54

294,52554

413000

Ingresos
Ingresos Corrientes
16 Transferencias Corrientes

162 Transferencias Corrientes del Sector Público
1623200 Ramo de Salud

Egresos
02 Servicios Integrales en Salud
2022-3218-3-02-02-21-1 Atención Hospitalaria

03-01-21-1 Atenciones de salud a niños (as) de O a 7 años; y,
controles del embarazo, parto y puerperio

3218 Hospital Nacional de La Unión

Total
132485
594650

54

125,000
337,165

54
54

594650

Ingresos
Ingresos Corrientes
16 Transferencias Corrientes

162 Transferencias Corrientes del Sector Público
1623200 Ramo de Salud

Egresos
02 Servicios Integrales en Salud
2022-3217-3-02-01-21-1 Atención Ambulatoria

02-21-1 Atención Hospitalaria
03-01-21-1 Atenciones de salud a niños (as) de O a 7 años; y,

controles del embarazo, parto y puerperio

RUBRO DE CANTIDAD

AGRUPACION US $
3217 Hospital Nacional 'Nuestra Señora de Fátirna'. Cojutepeque, Cuscatlán

AE. No. 1137de fecha 14 de julio de 2022

GOBIERNODE
EL SALVADOR

MINISTERIO
I)E HACIENI)A

* * **.** ". " *
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* * *
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ERTAD

El que transcribo para su conocimiento y efectos legales consiguientes.

COMUNIOUESE. EL MINISTRO DE HACIENDA (F)JA".

600000054

6000000

Ingresos
Ingresos Corrientes
16 Transferencias Corrientes

162 Transferencias Corrientes del Sector Público
1623200 Ramo de Salud

Egresos
02 Servicios Integrales en Salud
2022-3237-3-02-01-21-1 Atención Hospitalaria

3237 Hospital Nacional El Salvador

Total
26630

158265
54

131,63554

158265

Ingresos
Ingresos Corrientes
16 Transferencias Corrientes

162 Transferencias Corrientes del Sector Público
1623200 Ramo de Salud

Egresos
02 Servicios Integrales en Salud
2022-3230-3-02-02-21-1 Atención Hospitalaria

03-01-21-1 Atenciones de salud a niños (as) de O a 7 años; y,
controles del embarazo, parto y puerperio

3230 Hospital Nacional de Suchitoto

RUBRO DE CANTIDAD

AGRUPACION US $

AE. No. 1137 de fecha 14 de julio de 2022

GOBIERNO DE
EL SALVADOR_

MINISTEIUO
I)E HACIENI)A

* * *:*~¿ *:
*~*
* * *


